INDICAÇÃO Nº 097/2009

AUTORIA: Vereador Xandinho.

EMENTA: Indica construção de corrimão

DATA: Manhumirim/MG, 20 de maio de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria de Obras, proceda na

construção de um corrimão na Rua Nicolau Bracks, próximo ao n. 426, bairro Santa Rita,

que dá acesso à rodovia MG-111. Solicitamos também reparos na calçada já existente neste

local.

Justificativa:

  O mencionado corrimão visa a segurança de pessoas que circulam nesta via que dá

acesso à MG-111 e Rua Claudio Miranda.

 Peço deferimento:

Vereador Xandinho: __________________________

Vereador Júlio Maria Horst:____________________